**illā dēc.** sup eo. et ex e. cū volūtate. **h** facē p̄t. vt. lxxvi. di. n̄ sice  
**¶ I** Ab epis. nō tñ p̄prijs manibꝫ at. nec p̄ laicu. p̄t hoc facere sed  
p̄ clericum ex de sen. ex vniuersitatis. est ḡ h ar. q̄ iudex ecclesiastis cuius  
v̄gis p̄t punire et q̄ clerici v̄gis possit puniri vt. v. q. v. illi q̄ et. xlvi

dicare q̄ leuius inquirēdi q̄ pūmendi ma  
ior nc̄citas ē. Ad h̄ enī et mitissimi hoies  
facinus admissum diligēter atq; instant  
examiare debēt ut quib; parcāt inueniat  
**M**arcelliano. **D**reſ ſimpliū ma

**D**e marcelliano  
Ena illoꝝ ꝑ uis de tatis sceleribꝫ cōfessorꝫ rogo  
te vt pter suppliciū mortis fit. et ppter cō  
sciētiā n̄am ⁊ ppter catholicā māsuetu-  
dīmē ὁmendandā. Tp̄e em̄ fructus ad nos  
puenit ὁfessionis eoꝝ. q̄i muenit catholi-  
ca ec̄cia vbi erga atrocissimos inimicos s-  
uet atq; exhibeat lenitatē. In tanta quip  
pe crudelitate quecūq; ppter sanguinem vī-  
dicta eoꝝ pcesserit magna lenitas appa-  
bit. Quod et si modo quibusdā ex nostris  
illa atrocitate ὁmotis videtur m̄dignū et  
q̄i dissolutōmis et negliētie fil'e transactis  
tū motibꝫ animoꝫ impioꝫ qui recētiori-  
bꝫ factis solēt turbulēti⁹ excitari egregie  
luculēta bonitas apparebit. ¶ Idē dona-  
to. Malisūt phibēdi a malo ⁊ cogēdi ad

**U**nū solū est qđ in tua iusti **bonum**  
tia p̄timescim⁹. ne forte quicqđ ma-  
li otrā xp̄ianā societatē ab hoībus impijs  
in gratijs omittitur pfecto grauius est ⁊  
atrotius qđ si in alios omittat̄. Tu quoq;  
p̄ immunitate facimor⁹ ac non potius p̄ le-  
nitatis xp̄iane consideratōne censeas coher-  
cendū. qđ te p̄ ih̄m xp̄m ne facias obsecra-  
m⁹. Et paulo post. Ex occasiōe terribiliū  
iudicū et legū ne eterni iudicii penas luat̄  
corrigi eos cupimus. nō necari. nec disci-  
plinā circa eos negligi volumus. nec sup-  
plicijs quibus digni sūt coherceri. Sic er-  
go peccā eoz opesce. vt fint quos peniteat  
peccasse. Et paulo post. Dromde si occidē-  
dos in hijs sceleribus viros putatis. deter-  
rebitis nos ne p̄ opam nr̄am iuditium qui-  
dem tale pueniat. quo opto in nr̄am permī-  
ciem licetiore audacia crassabūtur. necel-  
fitate nobis impacta et indicta vt etiā oc-  
cidi ab eis potius eligamus. qđ eos occidē-  
dos v̄ris iudicijs inferamus. **I**dem

**D**rodest seueritas v̄ta cui⁹ ministerio quies adiuuat et n̄ra p̄dest intercessio n̄ra cui⁹ ministerio seueritas t̄patur et v̄ta. Nō vobis displiceat qđ rogami a

**C**orrigatur. quasi diceret. siue p̄ vba siue p̄ pecunia siue alio mō  
non refert. sic s̄. e. q. nij. ea vim dicta. Iohannes.  
**V**id. puniret. ḡ s̄ p̄ penitētib⁹ tm̄. vt s̄. d̄ pe. di. ij. & auctoritas

**U**nā pena quorūdam incipit h & durat in infinitū ut q. de pe. vii. l.

ignis succensus ē  
sic ecōuerso q̄nqz  
remunerat aliqz  
temporaliter vt  
eos pumat eter  
naliter. vt. xxi. q.  
ij. si quelibet  
**F**alsum ē. q.  
dicēt. ex quo falfū  
dicerūt in uno dī  
cūt in alijs. et hic  
est ar. q̄ instruſ  
tū vñ testimoniū  
si est in uno falfū  
ḡ et in om̄ibꝫ. vt  
s. di ix. si ad lāc̄s  
**P**ro pueniri.  
tunc s̄na iudicis  
xpi puenretur si  
quis h̄ plene pu  
nitus esset in futu  
ro non puniretur.  
**J**udicis. id ē  
cristi  
**I**n peccato  
re punitū h̄ suffi  
cienter.  
**E**xercente. i  
futuro  
**I**srablitis.  
i. do israbilitaz  
**L**euis. ecce  
q̄ leue dicit culpā  
maledicē deo cu  
māius sit maledic  
ē deo q̄ pncipi  
fic. C. si q̄s impa  
malebit. l. vna.  
**E**os. q. viii  
si vobis.  
**D**efebat. oēs  
fugietes ad eccl  
siām tenetur vñfe  
dere vt. xvij. q.  
iii. reū. et h̄ ē ve  
tūm s̄ne s̄nt rei si  
ne non nisi in ca  
libo. et ex te emu  
nitate eccliaz. in  
ter. t. c. xl. h̄ illos  
qui nō fugiūt ad  
eccliam qñqz iuua  
bit qñqz nō si em  
p̄s est correctio  
nis debet eos iu  
uare. vt. s. q. pr  
est inustia. Itē si  
inustia s̄nt cōdem  
nati aliq omnibus  
modis eos iuua  
bit. si autem iuste  
tūc rēpare et non  
importune iuua  
bit eos sed tantū  
intercedēdo p̄ eis  
ne ex idiserata de  
fensione ecclisia i  
cidat in malā op̄i  
monē. vt. xiiij. q.  
v. lxx. qui. s. q. in  
nō inferēda. et lic̄  
teneat aliquos da  
fendē non tētene  
bit p̄ eis bellum  
mouere vt. C. do  
spa. aud. addi  
tōs. Iohannes  
h̄c apparet.  
go illo. non oc  
bonis. q̄ nec nobis displicet q̄ ti  
memim a malis. naz hoim iniquita  
tē et aplus paulus non tm iudicio  
futuro vñ etiā de p̄sentibꝫ vñs se  
cularibꝫ potestatibꝫ terruit asserēs  
etiā ipas ad disp̄salationē diuīme p  
uidetie p̄tinere. Dis inquit aia po  
testatibꝫ sublimioribꝫ subdita fit  
tē. Ille ab ap̄li vtilitatē vñ se  
ueritatis ostendūt. Prōinde sicut  
dilcōnem iussi sūt terrētibꝫ debere  
qui timēt. ita dilcōez iussi sūt timē  
tibꝫ debē qui terrēt. Nichil nocēdi  
cupiditate fiat. s̄ om̄ia oſuledi ca  
ritate. et fiat nichil immanē nichil  
inhūaniter. Ita formidēt vltio co  
gnitoris vt nec itercessoris religio  
otēnatur. q̄ et plectēdo et ignoscē  
do hoc solū bñ agitur ut vita hoim  
corrīgat. Qd si tāta ē pūfitas et im  
pietas vt rei corrigende nec disci  
plīme nec remē remedīa suffragen  
tur. ab om̄i tm intentōne atq̄ ōſcia  
quā deus cermit. siue seueritate siue  
lenitate non nīſi officiū dilectōnis  
impleatur. **I**tē iero. m naum  
**In presentiaz nonnulli pumuntur**  
**O** ne in eternum flagellentur.  
**V**id ergo ait oīra dñm cog  
tatis. Sp̄e qui creauerat mundū et  
ossummatōnez eius faciet. qui si vñ  
bis vīdet̄ crudelis et rigidus et cruē  
tus deus q̄ m diluuio gen⁹ deleuit  
humanū. et sup̄ sodomaz et gomor  
rā ignez et sulphur pluit. egyptios  
submergit in fluctibꝫ. isrlitaz cada  
uera p̄strauit in heremo. scitote eū  
ideo ad p̄ns reddidisse supplicia. ne  
in eternum pumiret. Certe aut̄ vera  
sunt q̄ pp̄he locūtū. aut falsa. si ve  
ra sunt qd de seueritate eius viden  
tur dicē. Sp̄i dixerūt nō iudicabit  
dñs bis in idipm in tribulatōne. er  
go qui pumiti sūt postea nō pumie  
tur. fin aut̄ falsa sunt et falfū ē qd  
dicitur. nō ōſurget duplex tribula  
tio. falsa ē ergo et crudelitas q̄ i le  
ge scripta ē. Qd si vñ ē et negare  
nō poterūt dicēte pp̄ha. nō iudica  
bit de⁹ bis in idipm in tribulatōne. er  
go q̄ pumiti sūt postea nō pumient.  
fin aut̄ postea pumiet. scripta mētit  
qd dicē nefas ē. Recepērūt ergo et  
qui i diluuio perierūt et sodomite et  
egiptij et isrlite i solitudine mala sua  
i vita sua. q̄rat ergo h̄ aliqz. si fide  
lis deph̄esus i adulterio decollēt. qd  
de eo postea fiat. Aut enim pumiet  
et falfū ē h̄ qd dicitur nō iudica  
bit deus bis in idipm in tribulatōne  
Aut nō pumietur. et optandum est

adulteris ut in presentia breui et ci-  
ta pena cruciatus frustrèt eternos  
Ad quod respòdebimus. deum ut oim  
rezz ita suppliciorum quod scire mesuras  
et non pueniri sententia iudicis. nec il-  
li in pccorem exercende debime pene  
aufferri potestate. et magnu pccem  
magis diuturnisqz cruciatibus lui.  
Si quis aut punitus fit ut ille qui  
in lege israhelitis maledixerat. et q  
in sabbato ligna collegerat. tales  
postea non puniti. qz culpa leuis et  
brevis presenti supplicio severitatis  
pensata fit. **Ite gg.** **Qui rei sunt**  
**sanguinis ab ecclesia debent defendi.**

**R** Eos sanguinis defendat ec-  
clesia. ne effusione sanguinis  
particeps fiat. **Hinc** apparet. q  
mali flagellis sunt cohercendi non me-  
broz trucatōe vel typali morte ple-  
ctēdi. Sed obicit illis quod dñs dixit  
ad moysen. maleficos non paties vi-  
uere. **Ite.** Qui coierit cum iumento  
morte moriat Adulterij vel blasphemie  
crimine notat immisericorditer  
lapidari iubet. **Ite** moyses que legem  
aceperat cultores idoli puniti morte  
Samuel ec agag piguissimum re-  
gēi frustra occidit Phinees quod iude-  
um cum madianita coeūtem gladio  
transfixit quod est ei reputatum ad iusti-  
ciā. similit nonnulli in veteri testamēto  
iumentū malos trucidasse. nec trans-  
gressores legis sed defensores legis  
appellatur. prohibetur ergo illo pcepto  
quod sua auctoritate in necē alicuius ar-  
mari non legis impiō reos morti tra-  
dere. que enim publica potestate functus ipius  
legis impiō malos punit nec illius  
precepti transgressor nec a celesti pa-  
tria alienus habetur. **Vñ aug.**  
ad publicolam. **Ex officio non est**

**D** peccatum hominem occidere  
**E** occidendis hominibus ne ab  
eis quisque occidatur. non michi pla-  
cket omniū. nisi forte sit miles. aut pu-  
blica functione teneatur. ut non per se  
sed facit sed per alijs vel per ciuitate vbi  
etiam ipse est accepta legitima potestate  
si eius origrit persone. Qui vero repel-  
luntur aliquo terrore ne mala faciat  
etiam ipsis fortasse aliquid persistetur.  
**Hinc** aut dcm est. non resistamus ma-  
lo. ne forte nos vindicta delectet quod  
alieno malo animi pascit. non ut cor-  
rectōez hominum negligamus unde nec  
reus mortis alienē est qui cum sue  
possessioni muroz ambitum circum-  
duxit. aliquis ex ipoz vsu percussus  
interit. Neque enim reus christianus est fi-  
bos eius aliquem feriendo vel equus.

**C**itatis  
**D**icitur. Et occidēdī miles. sib⁹ po-  
testate aliqua cō/  
stitutus ut ī. e. mi-  
les. nisi t⁹ fiat ī ius/  
sto bello. ut ī. e. si-  
homicidiū. et in ca-  
ribus positis in ful-  
ma huius qōms  
**M**icr. Pro se. sic g-  
officiatus non p̄t  
esse executor ī p-  
pria cā et ita offici-  
um suū ē ei dāno-  
fū. si. x. q. ii. t⁹ vī  
sicut nec in cā sua.  
p̄t quis esse iudex  
ut. s. q. iii. m̄. vel  
dic. p se id ē p p-  
uato odio. Jo. q.  
p̄mo dixit falsū ē  
tū nō inuenitur h-  
phibitū. nec lra-  
ista cōtradicit. b.  
**P**ersonae. hoc  
dicit ap̄ter ep̄os  
qui h̄nt urisdicti  
onē secularē h̄ nō  
p̄nt p̄sidere causis  
sanguinis. vt. xv. q.  
·iiij. c. i. et ī. e. q.  
·vij. h̄is a quibus  
et. c. sepe.  
**V**nde. q. d. cū  
quis ex officio oc-  
cidit aliquē non ē  
ei imputandum si  
ex officio tali se-  
quatur homicidia  
ita cōtinuantur se-  
quentia exempla-  
vel sic continua. si  
aliquis repellendo  
malos occidat ali-  
quem t⁹ non est ei  
imputandum.